
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza ministeriale n. 234 del 05 Dicembre 2023 recante 

“Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 

designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle 

elezioni”; 

VISTA la Nota MIM prot. n. 3210 del 22/01/2024 recante “Trasmissione 

Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023. Indizione Elezioni 

del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI) in data 7 

Maggio 2024. Indicazioni operative”; 

VISTA      la nota prot.n.8483 del 29 febbraio 2024 “Chiarimenti – Elezioni del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione”; 

DECRETA 

Art. 1 La premessa è parte integrante del presente decreto; 

Art. 2 Il seggio elettorale unico dell’IIS NICHOLAS GREEN-FALCONE E 

BORSELLINO  è costituito da: 

Maria Grazia PISTOIA – componente docente 

Amalia IANNUCCI - componente docente 

Emilia MARINO - componente docente 

Luisa ALGIERI - componente ATA 

Elena MAGNO – componente ATA 





 

Le operazioni di voto si svolgeranno martedì 7 maggio 2024 dalle ore 08:00 alle ore 
17:00. Il seggio elettorale unico svolgerà le proprie funzioni nell’aula magna del 
plesso centrale ITI.  

Gli elettori dovranno presentarsi muniti di documento di riconoscimento. Ai sensi 
dell’art. 6 dell’O.M. spetta l’elettorato attivo a tutti i docenti di ruolo e non di ruolo 
in servizio nelle istituzioni scolastiche statali.  

Il diritto di voto si esercita presso l’istituzione scolastica sede di servizio nel giorno 
delle votazioni. 

 Il diritto di elettorato spetta anche ai docenti con contratto di lavoro a tempo 
determinato fino al 31 agosto, fino al 30 giugno o fino al giorno annualmente 
indicato dal calendario scolastico regionale quale termine delle lezioni.  

Ai sensi dell’art. 8 dell’O.M. l’elettorato attivo per l’elezione dei rappresentanti del 
personale A.T.A. spetta al personale amministrativo, tecnico e ausiliario di ruolo e 
non di ruolo in servizio nelle istituzioni scolastiche statali, con contratto di lavoro a 
tempo determinato fino al 31 agosto, fino al 30 giugno o fino al giorno annualmente 
indicato dal calendario scolastico regionale quale termine delle lezioni. 

Gli elenchi degli elettori sono stati depositati negli Uffici di segreteria.  

Le liste dei candidati sono pubblicate sul sito istituzionale del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/-
/elezione-cspi-le-liste-definitive-dei-candidati   

Altre info alla sezione “Elezioni CSPI 2024” al seguente link 
https://www.miur.gov.it/elezione-e-componenti  

Il presente decreto è affisso in data odierna all’albo e al sito web di questo Istituto 
scolastico. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/-/elezione-cspi-le-liste-definitive-dei-candidati
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/-/elezione-cspi-le-liste-definitive-dei-candidati
https://www.miur.gov.it/elezione-e-componenti

	DECRETA

